Página 1/5Página 1/1

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA Nº 329996/2015
Emissão: 16/08/2016

Validade: Indefinida

Chave: 609w5aDA39Wx02wWY8D8

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: IAN AGUIAR DA SILVA

Registro: 051116775-0

CPF: 035.869.205-98

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 23/08/2012

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: Artigo 7º da Resolução 218/73 do CONFEA com restrição das atividades 1, 2, 3, 4, 6 e 8 do artigo 1º da mesma resolução referente a
pontes, portos, aeroportos e barragens

Restrições: com restrição das atividades 1, 2, 3, 4, 6 e 8 do artigo 1º da mesma resolução referente a pontes, portos, aeroportos, barragens.

Instituição de Ensino: Universidade Catolica do Salvador

Data de Formação: 20/08/2012

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue
no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.

- CONSIDERAR COMO SERVIÇOS DE ALARME, CFTV, ANTENA, APENAS, A INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO SECA.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- O ATESTADO ANEXO NÃO CONFERE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS SERVIÇOS DE ENGENHARIA MECÂNICA.

ART(s)

BA20150112829

Certidão nº 329996/2015

10/10/2016, 20:21

Chave de Impressão: 609w5aDA39Wx02wWY8D8

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: 609w5aDA39Wx02wWY8D8
Impresso em: 10/10/2016 às 20:21:11 por: adapt, ip: 179.222.148.128

Página 2/5Página 1/2

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA ART OBRA / SERVIÇO
Nº BA20150112829

SUBSTITUIÇÃO DE DADOS à
BA20150097871

INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

IAN AGUIAR DA SILVA

Título profissional: Engenheiro Civil RNP: 051116775-0

Empresa contratada: SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA Registro: 000019165-0

2. Contratante

Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: 00.360.305/2659-14

RUA IVONNE SILVEIRA Nº: 248

Complemento: EMPRESARIAL 2 DE JULHO Bairro: Doron

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41194015

País:

Telefone: Email:

Contrato: 1257.2014 Celebrado em: 14/04/2014

Valor: R$ 936.364,84 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação:

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: SERVIÇOS 100% CONCLUIDOS.

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CPF/CNPJ: 00.360.305/2659-14

RUA JOAO DAS BOTAS Nº: 252

Complemento: ED. EMPRESARIAL GENEVA Bairro: Canela

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 40110160

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: 0   Longitude: 0

Data de Início: 13/11/2014 Previsão de término: 22/05/2015

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

12 - Execução Quantidade Unidade

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTÍFICAS E TÉCNICAS -> COMUNICAÇÃO E TELECOMUNICAÇÃO -> #236 - CIRCUITO
FECHADO DE TV

32,00 un

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTÍFICAS E TÉCNICAS -> EQUIPAMENTOS ELETRICOS ELETRONICOS -> #265 - ALARME

50,00 un

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ELETRICIDADE GÁS E OUTROS ->
UTILIZAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA -> #319 - INST.ELETR.EM BAIXA TENSAO P/FINS
RESID./COMERC.

107,50 kvA

314 - Execução de Reforma > CREA-BA-1025 -> CONSTRUÇÃO CIVIL - CONSTRUÇÃO ->
EDIFICAÇÕES DE ALVENARIA -> #85 - EDF. DE ALVENARIA PARA FINS COMERCIAIS

790,00 m2

5. Observações

MUDANÇA DA AG. ARAUJO PINHO

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://sitac.creaba.org.br/publico/, com a chave: ycb628
Impresso em: 16/03/2016 às 15:01:41 por: , ip: 179.222.157.28

C
er

tid
ão

 n
º

32
99

96
/2

01
5

10
/1

0/
20

16
, 2

0:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 6
09

w
5a

D
A

39
W

x0
2w

W
Y

8D
8

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 1
0/

10
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

32

99
96

/2
01

5,

em
iti

da

em
10

/1
0/

20
16

Página 3/5Página 2/2

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA ART OBRA / SERVIÇO
Nº BA20150112829

SUBSTITUIÇÃO DE DADOS à
BA20150097871

INDIVIDUAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

IAN AGUIAR DA SILVA - CPF: 035.869.205-98

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
                                                - CNPJ: 00.360.305/2659-14

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: R$ 67,68 Pago em: 25/11/2015 Nosso Número: 45074215

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://sitac.creaba.org.br/publico/, com a chave: ycb628
Impresso em: 16/03/2016 às 15:01:41 por: , ip: 179.222.157.28

C
er

tid
ão

 n
º

32
99

96
/2

01
5

10
/1

0/
20

16
, 2

0:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 6
09

w
5a

D
A

39
W

x0
2w

W
Y

8D
8

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 1
0/

10
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

32

99
96

/2
01

5,

em
iti

da

em
10

/1
0/

20
16

Página 4/5

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA ART OBRA / SERVIÇO
Nº BA20150112829

SUBSTITUIÇÃO DE DADOS à
BA20150097871

INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

IAN AGUIAR DA SILVA

Título profissional: Engenheiro Civil RNP: 051116775-0

Empresa contratada: SHOCK INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA Registro: 000019165-0

2. Contratante

Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: 00.360.305/2659-14

RUA IVONNE SILVEIRA Nº: 248

Complemento: EMPRESARIAL 2 DE JULHO Bairro: Doron

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41194015

País: Brasil

Telefone: Email:

Contrato: 1257.2014 Celebrado em: 14/04/2014

Valor: R$ 936.364,84 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação:

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: SERVIÇOS 100% CONCLUIDOS.

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CPF/CNPJ: 00.360.305/2659-14

RUA JOAO DAS BOTAS Nº: 252

Complemento: ED. EMPRESARIAL GENEVA Bairro: Canela

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 40110160

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: 0   Longitude: 0

Data de Início: 13/11/2014 Previsão de término: 22/05/2015

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

12 - Execução Quantidade Unidade

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTÍFICAS E TÉCNICAS -> COMUNICAÇÃO E TELECOMUNICAÇÃO -> #236 - CIRCUITO
FECHADO DE TV

32,00 un

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ATIVIDADES PROFISSIONAIS,
CIENTÍFICAS E TÉCNICAS -> EQUIPAMENTOS ELETRICOS ELETRONICOS -> #265 - ALARME

50,00 un

161 - Execução de Instalação > CREA-BA-1025 -> ELÉTRICA - ELETRICIDADE GÁS E OUTROS ->
UTILIZAÇÃO DE ENERGIA ELETRICA -> #319 - INST.ELETR.EM BAIXA TENSAO P/FINS
RESID./COMERC.

107,50 kvA

314 - Execução de Reforma > CREA-BA-1025 -> CONSTRUÇÃO CIVIL - CONSTRUÇÃO ->
EDIFICAÇÕES DE ALVENARIA -> #85 - EDF. DE ALVENARIA PARA FINS COMERCIAIS

790,00 m2

5. Observações

MUDANÇA DA AG. ARAUJO PINHO

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: zwbad7
Impresso em: 10/10/2016 às 20:21:12 por: adapt, ip: 179.222.148.128

C
er

tid
ão

 n
º

32
99

96
/2

01
5

10
/1

0/
20

16
, 2

0:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 6
09

w
5a

D
A

39
W

x0
2w

W
Y

8D
8

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 1
0/

10
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

Página 5/5

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA ART OBRA / SERVIÇO
Nº BA20150112829

SUBSTITUIÇÃO DE DADOS à
BA20150097871

INDIVIDUAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

IAN AGUIAR DA SILVA - CPF: 035.869.205-98

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
                                                - CNPJ: 00.360.305/2659-14

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: R$ 67,68 Pago em: 25/11/2015 Nosso Número: 45074215

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: zwbad7
Impresso em: 10/10/2016 às 20:21:12 por: adapt, ip: 179.222.148.128

C
er

tid
ão

 n
º

32
99

96
/2

01
5

10
/1

0/
20

16
, 2

0:
21

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 6
09

w
5a

D
A

39
W

x0
2w

W
Y

8D
8

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 1
0/

10
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as